



## Motion om säker skolväg

Det händer väldigt mycket bra i Lekeberg. Fler vill bo här och det byggs hela tiden nya bostäder. Av detta följer ökad trafik och ändrade trafikmönster och samtidigt som antalet personbilar ökar så rör det sig allt fler barn och unga ute i trafiken, till exempel när de ska ta sig till och från skolan eller till fritidsaktiviteter.

För de barn och elever som bor så nära skolan att de inte får skolskjuts är promenaderna eller cykelturerna mellan hemmet och skolan ett ypperligt tillfälle till fysisk aktivitet. För det finns ju ett tydligt samband mellan fysisk aktivitet och elevers prestation i skolan. Daglig rörelse är viktigt för ett barns fysiska utveckling och hälsa och ökad fysisk aktivitet ger bättre minne och ökad koncentrationsförmåga, vilket i sin tur leder till bättre skolresultat.

Det händer ju dock att föräldrar skjutsar sina barn till skolan trots att de bor inom gångavstånd. I vissa fall på grund av att vägen till skolan inte känns tillräckligt säker. Detta skapar ökad trafik vid skolorna i Lekeberg, vilket i sin tur bidrar till minskad trygghet i trafiken. För att skapa förutsättningar för fler barn och elever som inte får skolskjuts och som kan ta sig till skolan för egen maskin att göra just detta krävs att vägen till och från skolan och trafikmiljön runt densamma är säker och upplevs som trygg.

I det expansiva skede Lekeberg just nu befinner sig i förändras trafiksituationen och trafikmängden i både Hidinge/Lanna och i Fjugesta i takt med att nya bostäder byggs. Som exempel kan Östra Långgatan norr om Bergsgatan i Fjugesta nämnas som exempel. Där ser man ofta rader med bilar parkerade i båda riktningarna. Något som dels innebär att framkomligheten för större fordon ibland begränsas och som dels kan påverka trafiksäkerheten för barn som är på väg till skolan negativt eftersom det blir trångt och dålig sikt. I Mullhyttan byggs det visserligen inte så mycket men där skär länsväg 204 rakt genom samhället vilket innebär att många barn måste korsa den för att komma till skolan.

För att få fler barn och elever att ta sig till skolan på egen hand och för att kommunen ska kunna förebygga och minimera de risker som finns i trafikmiljön behövs en bättre överblick över elevernas skolvägar ut ett trygghets- och trafiksäkerhetsperspektiv.

***Eftersom alla barn har rätt till en säker skolväg föreslår Liberalerna därför att:***

- ***det ska genomföras en kartläggning ur ett trygghets- och trafiksäkerhetsperspektiv av skolvägarna för de barn som inte erbjuds skolskjuts.***
- ***det tas fram en strategi för säker skolväg som sedan ska fungera som en vägledning vid framtagande och beslut i ärenden som kan ha en inverkan på trafiksäkerheten för barn och unga.***

För Liberalerna

Elm Nilsson